1

证券代码：002144         股票简称：宏达高科         公告编号：2022-013

宏达高科控股股份有限公司

2021 年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。

一、会议召开和出席情况

1、宏达高科控股股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度股东大会

于 2022 年 5 月 18 日在浙江省海宁市许村镇建设路 118 号公司会议室召开。本次

会议由公司董事会召集，经公司半数以上董事推举，由公司副董事长沈珺先生主

持。本次会议的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》

等有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

2、参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东及股东代表共 18 人，代表

的股份总数为 61,052,650 股，占公司有表决权股份总数的 34.54%。其中参与表

决的中小股东及股东代表共计 13 人，代表的股份总数为 9,270,611 股，占公司有

表决权股份总数的 5.24%。

3、为尊重中小投资者利益，提高中小投资者对公司股东大会决议的重大事

项的参与度，本次股东大会对第 5-10 项议案都采用中小投资者单独计票，并将

结果在 2021 年年度股东大会决议公告中单独列示。中小投资者是指除上市

公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东

以外的其他股东。

本次股东大会审议的第 10 项议案为特别决议事项，需经出席会议的

股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。本次股东大会审议

的其余九项议案为普通决议事项，需经出席会议的股东（包括股东代理人）

 2

所持表决权的 1/2 以上通过。公司独立董事在本次年度股东大会上进行述

职 ， 述 职 报 告 具 体 内 容 详 见 2022 年 4 月 23 日 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

4、公司部分董事、监事、高级管理人员和见证律师出席或列席了现场会议。

二、提案审议表决情况

本次会议采取现场投票与网络投票相结合的表决方式。现场会议召开时间

为：2022 年 5 月 18 日 14:00；通过深圳证券交易所交易系统投票的具体时

间为：2022 年 5 月 18 日 9:15—9:25，9:30—11:30 和 13:00—15:00；通过

深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2022 年 5 月 18 日上

午 9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。

1、审议通过了《2021 年度董事会工作报告》

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

2、审议通过了《2021 年度监事会工作报告》

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

3、审议通过了《2021 年年度报告及其摘要》

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

4、审议通过了《2021 年财务决算报告》

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

5、审议通过了《2021 年度利润分配预案》

经本次股东大会审议通过，公司 2021 年度利润分配方案为：以 2021 年 12

月 31 日的公司总股本 176,762,528 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金股

 3

利人民币 1.00 元（含税），共计派发人民币 17,676,252.80 元，母公司剩余未分配

利润 760,484,653.12 元结转至下一年度。本次分配预案不送红股，不以资本公积

金转增股本。

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数

的 99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权

0 股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,762,911 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.52%；反对 507,700 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.48%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

6、审议通过了《关于公司 2022 年度董事薪酬的议案》

本次股东大会通过的公司董事 2022 年度税前薪酬额度如下：

 单位:元

姓名 职位 基本年薪（税前） 绩效年薪（税前） 合计年薪（税前）

沈国甫 董事长 1,150,000  450,000  1,600,000

毛志林 副董事长 400,000  150,000  550,000

沈珺 副董事长 不在本公司领取薪酬

许建舟 董事 450,000  200,000  650,000

顾伟锋 董事 400,000  150,000  550,000

王凤娟 董事 330,000  120,000  450,000

独立董事周伟良先生、平衡先生、高琪先生的津贴税前为 8 万元。

董事兼任高级管理人员职务的，按就高不就低原则领取薪酬，不重复计算。

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,762,911 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.52%；反对 507,700 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.48%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

7、审议通过了《关于公司 2022 年度监事薪酬的议案》

本次股东大会通过的公司监事 2022 年度税前薪酬额度如下：

 4

单位：元

姓名 职位 基本年薪（税前） 绩效年薪（税前） 合计年薪（税前）

张建福 监事会主席 200,000 110,000 310,000

陆维敏 监事 170,000 90,000 260,000

周美玲 职工代表监事 108,000 50,000 158,000

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,762,911 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.52%；反对 507,700 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.48%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

8、审议通过了《关于续聘公司 2022 年度审计机构的议案》

本次股东大会同意续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年

度审计机构。

表决结果：同意 60,544,950 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.17%；反对 507,700 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.83%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,762,911 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.52%；反对 507,700 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.48%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

9、审议通过了《关于使用自有资金进行现金管理的议案》

本次股东大会同意公司在保障正常运营和资金安全的基础上，滚动使用不超

过 50,000 万元的自有资金通过商业银行、证券公司、信托机构、资产管理公司

等金融机构进行现金管理。股东大会授权公司董事会具体实施和办理相关事项的

同时，董事会转授权公司及其控股子公司、孙公司的董事长、法定代表人行使该

项投资决策权并签署相关合同文件，由公司财务总监组织实施，公司及其子公司、

孙公司的财务部具体操作。授权期限为自股东大会通过之日起至 2022 年年度股

东大会之日止，以上资金额度在授权有效期内可滚动使用。

表决结果：同意 60,529,350 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

 5

99.14%；反对 523,300 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.86%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,747,311 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.36%；反对 523,300 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.64%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

10、审议通过了《关于修改<公司章程>及相关议事规则的议案》

本次股东大会同意修改公司《公司章程》及相关议事规则，认为此次修改反

映了证监会《上市公司章程指引》等法律法规的最新要求，有利于规范公司治理。

表决结果：同意 60,529,350 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的

99.14%；反对 523,300 股，占出席本次股东大会表决股份总数的 0.86%；弃权 0

股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的 0.00%。

其中中小投资者表决情况为：同意 8,747,311 股，占出席会议中小投资者有

效表决股份总数的 94.36%；反对 523,300 股，占出席会议中小投资者有效表决股

份总数的 5.64%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的 0.00%。

三、律师出具的法律意见

北京德恒律师事务所委派马恺律师和张钦律师出席本次会议，认为公司本次

股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、《证券法》和《股东大会规则》及

《公司章程》的有关规定；出席会议人员及会议召集人的资格合法、有效；会议

的表决程序和表决结果符合相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

四、备查文件

1、公司 2021 年年度股东大会决议；

2、《北京德恒律师事务所关于宏达高科控股股份有限公司二〇二一年年度股

东大会的法律意见》。

     特此公告。

                               宏达高科控股股份有限公司董事会

                                     二〇二二年五月十八日

	1、本次股东大会未出现否决议案的情形。
	2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。
	一、会议召开和出席情况
	1、宏达高科控股股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度股东大会于2022年5月18日在浙江省海宁市许村镇建设路118号公司会议室召开。本次会议由公司董事会召集，经公司半数以上董事推举，由公司副董事长沈珺先生主持。本次会议的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。
	3、为尊重中小投资者利益，提高中小投资者对公司股东大会决议的重大事项的参与度，本次股东大会对第5-10项议案都采用中小投资者单独计票，并将结果在2021年年度股东大会决议公告中单独列示。中小投资者是指除上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东。
	本次股东大会审议的第10项议案为特别决议事项，需经出席会议的股东（包括股东代理人）所持表决权的2/3以上通过。本次股东大会审议的其余九项议案为普通决议事项，需经出席会议的股东（包括股东代理人）所持表决权的1/2以上通过。公司独立董事在本次年度股东大会上进行述职，述职报告具体内容详见2022年4月23日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
	4、公司部分董事、监事、高级管理人员和见证律师出席或列席了现场会议。
	独立董事周伟良先生、平衡先生、高琪先生的津贴税前为8万元。
	董事兼任高级管理人员职务的，按就高不就低原则领取薪酬，不重复计算。
	表决结果：同意60,544,950股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.17%；反对507,700股，占出席本次股东大会表决股份总数的0.83%；弃权0股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的0.00%。
	其中中小投资者表决情况为：同意8,762,911股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的94.52%；反对507,700股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的5.48%；弃权0股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的0.00%。
	7、审议通过了《关于公司2022年度监事薪酬的议案》
	本次股东大会通过的公司监事2022年度税前薪酬额度如下：
	表决结果：同意60,544,950股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.17%；反对507,700股，占出席本次股东大会表决股份总数的0.83%；弃权0股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的0.00%。
	其中中小投资者表决情况为：同意8,762,911股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的94.52%；反对507,700股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的5.48%；弃权0股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的0.00%。
	8、审议通过了《关于续聘公司2022年度审计机构的议案》
	本次股东大会同意续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2022年度审计机构。
	表决结果：同意60,544,950股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.17%；反对507,700股，占出席本次股东大会表决股份总数的0.83%；弃权0股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的0.00%。
	其中中小投资者表决情况为：同意8,762,911股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的94.52%；反对507,700股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的5.48%；弃权0股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的0.00%。
	9、审议通过了《关于使用自有资金进行现金管理的议案》
	本次股东大会同意公司在保障正常运营和资金安全的基础上，滚动使用不超过50,000万元的自有资金通过商业银行、证券公司、信托机构、资产管理公司等金融机构进行现金管理。股东大会授权公司董事会具体实施和办理相关事项的同时，董事会转授权公司及其控股子公司、孙公司的董事长、法定代表人行使该项投资决策权并签署相关合同文件，由公司财务总监组织实施，公司及其子公司、孙公司的财务部具体操作。授权期限为自股东大会通过之日起至2022年年度股东大会之日止，以上资金额度在授权有效期内可滚动使用。
	表决结果：同意60,529,350股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.14%；反对523,300股，占出席本次股东大会表决股份总数的0.86%；弃权0股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的0.00%。
	其中中小投资者表决情况为：同意8,747,311股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的94.36%；反对523,300股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的5.64%；弃权0股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的0.00%。
	10、审议通过了《关于修改<公司章程>及相关议事规则的议案》
	本次股东大会同意修改公司《公司章程》及相关议事规则，认为此次修改反映了证监会《上市公司章程指引》等法律法规的最新要求，有利于规范公司治理。
	表决结果：同意60,529,350股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.14%；反对523,300股，占出席本次股东大会表决股份总数的0.86%；弃权0股，占出席本次股东大会有效表决股份总数的0.00%。
	其中中小投资者表决情况为：同意8,747,311股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的94.36%；反对523,300股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的5.64%；弃权0股，占出席会议中小投资者有效表决股份总数的0.00%。
	三、律师出具的法律意见